## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Парапинская средняя общеобразовательная школа»

## **ПРИКАЗ**

28 июля 2023 г.

№ 68

О назначении ответственных лиц по взаимодействию с органами опеки и попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения прав и законных интересов детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в МБОУ «Парапинская СОШ» и филиале «Вечкенинская СОШ» в 2023-2024 учебном году

В рамках исполнения постановления администрации Ковылкинского муниципального района РМ от 27.07.2023года №772 « Об утверждении Порядка взаимодействия органа опеки и попечительства образовательных учреждений, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, и и ных организаций по выявлению, учету и устройству детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия», в целях осуществления эффективной деятельности по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Возложить обязанности по взаимодействию с органами опеки и попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения прав и законных интересов детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в МБОУ «Парапинская СОШ на Кечину Наталью Ивановну заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Парапинская СОШ»
- 2. Возложить обязанности по взаимодействию с органами опеки и попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения прав и законных интересов детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в филиале « Вечкенинская СОШ»

МБОУ «Парапинская СОШ на

Кирдяпкину Ирину Егоровну – заместителя заведующего филиалом « Вечкенинская СОШ» МБОУ « Парапинская СОШ» по воспитательной работе

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы Н.В. Цикунова